
DOA-0/0025.1, ...............

UCHWAŁA NR ,6. 55/2022

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia• 2 L4/• .... 2022 r.

w sprawie przyjęcia i przeprowadzenia konsultacji projektu Wojewódzkiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

na lata 2022-2025

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późn.zm.); art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.); art. 9 ust. 1 ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.);

art. 4 ust 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn.zm.); art. 21 ustawy
z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych

ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469) oraz Regulaminu konsultowania aktów normatywnych

z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego,

stanowiącym załącznik do uchwały 5785/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia
25 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu konsultowania aktów normatywnych
z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego - Zarząd
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

*1

Przyjmuje się projekt Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 stanowiący załącznik nr 1

do niniejszej uchwały.
§ 2

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje projektu, o którym mowa w § 1 z co najmniej

następującymi podmiotami:
1) Powiatami Województwa Opolskiego
2) Gminami Województwa Opolskiego
3) Organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy

z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
4) Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego



5) Forum Młodzieży Samorządu Województwa Opolskiego
6) Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego

2. Konsultacje będą prowadzone na podstawie harmonogramu stanowiącego załącznik nr 2
do niniejszej uchwały.

3. Projekt programu, o którym mowa w § 1 - zostanie między innymi:
1) Przekazany osobom i podmiotom wskazanym w ust.1
2) Zamieszczony w Newsletterze NGO
3) Opublikowany w BIP UMWO

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu
Województwa Opolskiego.

§3

1. Konsultacje przeprowadzone będą w trybie podstawowym wskazanym w Regulaminie
konsultowania aktów normatywnych z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku
Publicznego Województwa Opolskiego — w formie pisemnej, poprzez przestanie
pisemnych uwag:

1) Za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres i.ruszczewski@opolskie.pl
2) Za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,
ul. Generała Józefa Hallera 9, 45-869 Opole, lub

b)  w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 — Ostrówek, 45-082 Opole.

2. Uwagi, o których mowa w ust.1 powinny być składane na formularzu, którego wzór
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§4

Za przeprowadzenie konsultacji, których dotyczy niniejsza uchwała odpowiedzialny jest
Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Uzależnień.

*5

Po zakończeniu konsultacji społecznych Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds.
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, sporządza zbiorcze zestawienie uwag
i opinii, celem rozpatrzenia ich przez Zarząd Województwa Opolskiego.

§6

Sprawozdanie z wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Newsletterze NGO oraz w BIP

UMWO.



7

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buta .................................................

Zuzanna Donath-Kasiura J(,9

Zbigniew Kuba'arka

Szymon ()Waza ........

Antoni Konopka ...........................................


